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S’implanter à Singapour  

Guide de Ressources 
Août 2005 

 
 
Ce guide est une sélection des nombreuses ressources disponibles, en fonction des 
critères suivants : ressource publique, officielle et gratuite ; exhaustivité et concision. 
Il s’adresse : 

- à toute entreprise française désireuse de s’implanter à Singapour, et plus 
particulièrement aux PME françaises pour lesquelles Singapour représente une 
première implantation en Asie, dans le but de développer leurs affaires dans la 
région. 

- Aux Français et francophones de Singapour désirant créer leur affaire à 
Singapour.  

 
 

Sites internet de référence 
 
 
Sites généralistes sur les aspects de l’implantation et de la création d’entreprise à 
Singapour 
 
http://www.business.gov.sg  -  
(le portail du gouvernement) 
 
http://www.enterprise.nus.edu.sg/handbook/handbook.html -  
(à l’usage des étudiants de  National University of Singapore désirant créer leur entreprise, mais est utile pour tous.) 
  
http://www.missioneco.org/singapour/index.asp  - cliquez sur « Implantation », puis 
sur « aspects juridiques et fiscaux ». (en Français) 
 
 
Agences Gouvernementales intervenant dans l’assistance à l’implantation, à la 
création et au développement des entreprises 
 
A*Star – http://www.a-star.edu.sg  
EDB-Singapore Economic Development Board – http://www.sedb.com 
IDA-Infocomm Development Authority – http://www.ida.gov.sg  
IE Singapore-International Enterprise Singapore - http://www.iesingapore.gov.sg  
IRAS-Inland Revenue Authority of Singapore - http://www.iras.gov.sg  
MAS-Monetary Authority of Singapore – http://www.mas.gov.sg  
MDA-Media Development Authority – http://www.mda.gov.sg  
MOF-Ministry of Finance – http://www.mof.gov.sg  
SPRING- http://www.spring.gov.sg  
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STB–Singapore Tourism Board- http://app.stb.com.sg/asp/index.asp  
WDA-Singapore Workforce Development Agency - http://app.wda.gov.sg/  
 
 
Légal 
 
http://statutes.agc.gov.sg 
(toutes les lois de Singapour) 
 
www.acra.gov.sg – ACRA-Accounting & Corporate Regulatory Authority 
(notamment : enregistrement des sociétés) 
 
http://www.iesingapore.gov.sg – IE-International Enterprise Singapore 
(notamment : enregistrement des bureaux de représentation) 
 
 
Emploi 
 
www.mom.gov.sg – MOM-Ministry of Manpower  
(législation du travail, réglementations – employés singapouriens  et étrangers) 
 
www.cpf.gov.sg – CPF-Central Provident Fund  
(système local de protection sociale, pour le personnel de nationalité singapourienne et pour les étrangers qui ont un 
statut de résident permanent) 
 
 
Locaux industriels et commerciaux, bureaux (secteur public). 
 
www.jtc.gov.sg -  JTC-Jurong Town Corporation 
www.hdb.gov.sg – HDB-Housing Development Board  
(deux agences du gouvernement disposant d’une vaste offre de locaux, à tous les prix. Possibilité de logement à prix 
réduits pour le personnel étranger venant travailler à Singapour). 
 
 
Propriété intellectuelle 
 
www.ipos.gov.sg – IPOS-Intellectual Property Office of Singapore 
 
 
Impôts et taxes 
 
www.iras.gov.sg –  IRAS-Inland Revenue Authority of Singapore 
 
 
 


